
             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

 

PROVVEDIMENTO N. 44 in data 29.04.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

• Vista la delibera n. 27 del 22/03/2017, adottata d’urgenza dal Presidente e ratificata nella seduta 

consiliare del 24.04.2017, con la quale è stata affidata alla ditta Adit Soc. Coop. di Ravenna la 

fornitura, installazione e configurazione delle apparecchiature hardware e delle dotazioni di 

software per la realizzazione di una nuova infrastruttura informatica aziendale dei Server; 

• Considerato che nel contratto di cui alla suddetta delibera vi è compresa la garanzia HPE 

Foundation Care Next Business Day Service per lo Sorage HPE MSA 1040 SAS DC SFF per anni 

3, con scadenza 27/04/2020; 

• Ritenuto necessario estendere per ulteriori 2 anni la garanzia sullo Storage HPE MSA 1040 SAS 

DC SFF, formato da n. 12 HD 900 GB SAS, per garantire la sicurezza e la continuità dei dati 

presenti nei dischi dell’apparato; 

• Visto il preventivo richiesto alla ditta Adit Soc. Coop. di Ravenna, a prot. Acer n. 5175 del 

28.04.2020, che prevede il servizio “HPE 2Y PW FC NBD”, con assistenza on site per parti e 

manodopera entro 24 ore dalla segnalazione del guasto, per un costo complessivo di €uro 

1.210,00 oltre all’IVA di legge; 

• Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’affidamento diretto 

per importo inferiore a €uro 40.000,00; 

• Visto il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture secondo le soglie di cui 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

• Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

• Verificato che la spesa trova capienza nel Budget assegnato al proprio Servizio; 

• Viste le vigenti Linee Guida ANAC n. 4; 

• Vista la dichiarazione prodotta dalla ditta Adit Soc. Coop. di Ravenna in merito al possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, già a prot. Acer n. 13957 del 12.12.2019; 

• Tenuto conto che ai sensi di quanto previsto dalle vigenti Linee Guida ANAC n. 4 sono state 

espletate per la stipula del contratto le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei 

requisiti di carattere generale della ditta Adit Soc. Coop. di Ravenna: 



             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

• Acquisizione del DURC, già a prot. Acer n. 4275 del 16.03.2020, dal quale non si rilevano 

irregolarità contributive; 

• Consultazione del casellario ANAC, a prot. Acer n. 5185 del 29.04.2020, risultante privo di 

annotazioni pregiudizievoli; 

• Acquisito il relativo codice CIG Z682CD613D; 
 

DISPONE 

• Di estendere per ulteriori 2 anni la garanzia sullo Storage HPE MSA 1040 SAS DC SFF affidando 

alla ditta Adit Soc. Coop. di Ravenna il servizio il servizio “HPE 2Y PW FC NBD”, con assistenza 

on site per parti e manodopera entro 24 ore dalla segnalazione del guasto, per un costo 

complessivo di €uro 1.210,00 oltre all’IVA di legge; 

• Di individuare Simone Venieri quale dipendente addetto all’esecuzione/controllo del suddetto 

contratto; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale e al Presidente/Legale 

Rappresentante. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Geom. Angelo Saiani 

(documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 


